
 

 

Abstrakt 

 

Název:     Fenomén terorismu, jeho možná rizika pro Českou republiku a problematika 

kritické infrastruktury jako atraktivního cíle teroristického útoku 

 

Cíle:       Hlavním cílem této práce je popis největší bezpečnostní hrozby současnosti, 

terorismu, v souvislosti s Českou republikou. Dále identifikovat prvky 

teroristického jednání v průběhu vývoje lidské společnosti od starověku až 

po současnost, a přiblížit tak historické kořeny tohoto jevu, jeho vývojové 

tendence a současný stav. Dalším dílčím cílem je popis vývoje kritické 

infrastruktury jako potenciálního cíle teroristického útoku.  

 

Metody:  Tato práce byla vytvořena na základě studia, deskripce, analýzy, syntézy a 

komparace odborné literatury a jiných tištěných i elektronických zdrojů. 

      

Výsledky:  Práce vytváří ucelený přehled o problematice terorismu, jeho tendencích, 

současném stavu a především situaci ČR jako státu, který se aktivně 

zapojuje do mezinárodní protiteroristické politiky. Ukazuje nebezpečnost, 

nepředvídatelnost, bezcitnost teroristů, teroristických skupin a jejich nové 

metody, prostředky a objekty útoku, kterými se stále častěji stává kritická 

infrastruktura. Uvádí nejdůležitější kroky, které ČR učinila pro zvýšení 

úrovně bezpečnosti v oblasti ochrany kritické infrastruktury. 

 

Klíčová slova: Terorismus, protiteroristická politika, kritická infrastruktura, ochrana 

kritické infrastruktury, Česká republika. 

                                                                                                                                                                           


